
1º de outubro de 2020 Diário Oficial de Santos42

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DA 
BAIXADA SANTISTA COHAB-ST

AVISO DE LICITAÇÃO
A Companhia de Habitação da Baixada Santista 

COHAB-ST, situada na Praça dos Andradas nº 12, 
5º Andar – Centro - Santos, CEP 11.010-904, comu-
nica que, de acordo com a Lei Federal 13.303/16, 
está procedendo à seguinte licitação: PROCESSO 
nº 2137/2020 – LICITAÇÃO 005/2020. OBJETO: Con-
tratação de empresa de obras e serviços de enge-
nharia para construção de equipamentos educa-
cionais (02 escolas de ensino infantil, 01 escola de 
ensino fundamental e 01 escola de ensino médio), 
em áreas localizadas no Município de São Vicente 
(denominadas como I-1 e C-1), para atendimento 
da demanda do Conjunto Habitacional Tancredo 
Neves III. Verba prevista nos  convênios PAC nº 
0218.840-60/2007 e  0218.841-74/2007.  DATA DE 
ABERTURA: 27/10/2020 às 10:00 horas. O respec-
tivo edital poderá ser consultado a partir do dia 
01/10/2020 no site www.cohabsantista.com.br ou 
através do email aslic@cohabsantista.com.br ou 
na Assessoria de Licitações, situado na Praça dos 
Andradas, 12, 3º andar, Centro – Santos, SP.

Santos, 30 de setembro de 2020.
MAURÍCIO QUEIROZ PRADO.

DIRETOR PRESIDENTE

COMUNICADO
A Companhia de Habitação da Baixada Santista 

COHAB-ST, situada na Praça dos Andradas nº 12, 
5º andar, Centro, em Santos/SP, com fundamen-
to no disposto pelo artigo 62 da Lei nº 13.303/16 
e justificativa que consta nos autos, concluiu pela 
necessidade de revogação, por interesse público, 
da licitação 004/2020, processo 1.914/2020 tendo 
por objeto a contratação de empresa para execu-
ção obras e serviços de terraplenagem em área 
denominada como I-1, localizada na rua Manoel 
Sierra Perez, s/n, Cidade Náutica, São Vicente/SP, 
concedendo prazo de 2 (dois) dias úteis para ma-
nifestação dos licitantes para efeitos de assegurar 
eventual exercício do direito ao contraditório e à 
ampla defesa.

Santos, 30 de setembro de 2020.
MAURÍCIO PRADO.

DIRETOR PRESIDENTE

PRODESAN - PROGRESSO
E DESENVOLVIMENTO DE SANTOS

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
PROCESSO: 196/2019
CONTRATO: SERV. 1101-C

CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DAS PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA DE SANTOS 

COMUNICADO 001/2020 – CONDEFI
O Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas 

com Deficiência de Santos – CONDEFI, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas, por 
meio da Lei nº 799, de 19 de novembro de 1991, 
PUBLICA a composição da Mesa Diretora deste Ór-
gão para a Gestão 20/2022.

PRESIDENTE: FRANCISCO JOSÉ DE MOREIRA DA 
SILVA JÚNIOR

VICE-PRESIDENTE: CRISTIANE ZAMARI DIOGO
1ª SECRETÁRIA: CÉLIA MARIA PALAZA PINTO
2ª SECRETÁRIA: TEREZINHA CARMEN GANDEL-

MAN
Santos, 25 de setembro de 2020.

FRANCISCO JOSÉ DE MOREIRA DA SILVA JÚNIOR
PRESIDENTE

COMISSÃO DE ANÁLISE
E GERENCIAMENTO

DOS INSTRUMENTOS
DO ESTATUTO DA CIDADE – CAGIEC

Santos, 30 de setembro de 2020.

P.A. nº 64340/2019-89 – A CAGIEC acolheu as ra-
zões da impugnação administrativa deferindo-a, 
no que tange à presunção de abandono, nos ter-
mos do Decreto nº 8.455, de 20 de maio de 2019.

ENG. ELIANA DOS SANTOS MATTAR
PRESIDENTE 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM 
E LUBRIFICAÇAO DE CAMINHÕES 

PARTES ENVOLVIDAS: PRODESAN S.A. E A EM-
PRESA SUPERPOSTO CONSTITUIÇÃO LTDA.

CLÁUSULA ALTERADA: PRAZO
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2020


